

Pavare la IP Gimnaziul Pohoarna, r. Soldanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare - pavare la IP Gimnaziul Pohoarna, r. Soldanesti

Valoarea de deviz 343 957,55 lei

Intocmit in prețuri curente 07.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	60,000	16,82 16,82	1 009,34 1 009,34
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	26,000	168,28 84,11	4 375,41 2 186,91
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	14,000	62,56 62,56	875,82 875,82
4	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	4,500	561,92 561,92	2 528,62 2 528,62
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (10 cm)	m3	46,000	644,69 52,04	29 655,94 2 394,04
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, 1000x200x80 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (presat)	m	168,000	151,63 31,02	25 473,90 5 210,73
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	456,000	341,70 54,88	155 815,23 25 026,47

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (gr.4 cm)				
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,000	58,35 58,35	700,23 700,23
9	TsI50A3	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	12,000	26,54 0,00	318,50 0,00
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				220 752,99 39 932,16

		Cheltuieli directe	lei	220 752,99
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	9 583,72
		Transportarea	10,00 %	16 705,99
		Cheltuieli directe	100,00 +	247 042,70
		Cheltuieli de regie	10,50 %	25 939,48
		Total	100,00 +	272 982,18
		Beneficiu de deviz	5,00 %	13 649,11
		Total	100,00 +	286 631,29
		TVA	20,00 %	57 326,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		343 957,55 39 932,16

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)